



اهدای عضو بیمار نیشابوری نجات بخش جان ۴ بیمار نیازمند به عضو شد

خبرگزاری ایمن

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۲۵

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری ایمن از خراسان رضوی و به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ابراهیم خالقی اظهار کرد: در هزاروپانصدوپانزدهمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم علی اکبر رشیدآبادی، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور، پس از تأیید مرگ مغزی و کسب رضایت از خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: کبد زنده یاد رشیدآبادی برای پیوند به بیمارستان بوعلی سینای شیراز ارسال شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: قرنی‌های این بیمار مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست او برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد، از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

کد خبر ۷۶۲۱۱۶

3+ سایت دیگر



اهدای اعضای بازیکن فوتسال مرگ مغزی شده در مشهد

خبرگزاری اقتصادی ایران

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۵:۲۲

اشتراک گذاری



به گزارش ایرنا و به نقل از پایگاه خبری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر محسن علی اکبریان افزود: هم اکنون این بیمار مرگ مغزی در آی.سی.یو بیمارستان منتصریه مشهد بستری است.

وی بیان کرد: این اقدام نشان از روح بزرگ و نوع دوستی خانواده اینارگر دارد و الگویی برای ترویج فرهنگ اهداء عضو در جامعه است.

رئیس بیمارستان پیوند اعضا منتصریه مشهد گفت: پس از تایید نهایی مرگ مغزی و انجام آزمایشات تکمیلی، اعضای که قابلیت اهدای عضو داشته باشند به بیماران نیازمند اهدا و پیوند خواهد شد.

علی اسعدی فصل گذشته با تیم سن ایچ ساوه در لیگ برتر فوتسال ایران توپ می زد و بعد از پایان مسابقات به صورت شخصی تمرین می کرد که زمان استراحت در منزل دچار مشکل قلبی و در راه اعزام به بیمارستان دچار ایست قلبی می شود، وی به کما می رود و بعد از ۱۷ روز، سرانجام با علائم مرگ مغزی برای تایید نهایی مرگ مغزی به بیمارستان پیوند اعضای منتصریه مشهد منتقل می شود.

2+ سایت دیگر



افتتاح هشتمین مرکز سلامت روانی اجتماعی کشور در مشهد

خبرگزاری صدا و سیما

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۲۹

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، مدیر گروه سلامت روانی و اجتماعی این دانشگاه گفت: راه اندازی چهار مرکز سراج در مشهدالرضا(ع) در دستور کار قرار گرفته بود که امروز آخرین مورد آن افتتاح شد.

دکتر ندا اخروی افزود: مراکز سراج در مشهد در مناطق خواجه ربیع، توس، وحدت و سیدی به بهره برداری رسیده اند که تاکنون ۴۷۹ بیمار به سه مرکز سراج مناطق خواجه ربیع، توس، وحدت مراجعه کردند و بیش از ۶۰۰ خدمت به آنها ارائه شده که از این تعداد ۲۳۴ نفر از آنها موارد ارجاعی به بیمارستانی بودند.

وی ادامه داد: معتقدیم که باید غربالگری سلامت روان به خوبی انجام شود و بیماران بستری در بیمارستان های روانپزشکی پس از ترخیص به

مراکز سراج معرفی شوند تا این افراد تا زمان رسیدن به وضعیت ایده آل روند ادامه درمان خود را زیر نظر این مراکز بگذرانند، حتی اگر برای بیمار امکان حضور در مرکز سراج نبود، پزشکان این مرکز در منزل آن فرد حاضر می شوند و خدمت موردنظر را ارائه خواهند داد.

دکتر محمدمهدی ایزدپناه رییس مرکز بهداشت شماره پنج مشهد نیز در این مراسم گفت: مرکز سراج سیدی، پوشش دهنده پهنه های سیدی و شهرک شهید رجایی است که این مناطق جزء مناطق وسیع و پرجمعیت شهر مشهد است.

پیگیری روند بهبودی کامل، پیشگیری از عود بیماری در مراکز سراج

رییس بیمارستان ابن سینا مشهد نیز در این مراسم گفت: یکی از مشکلات سال های قبل رها شدن بیماران روانپزشکی پس از بهبودی نسبی و ترخیص از این بیمارستان بود و این افراد از خدمات موردنیاز پس از ترخیص بهره مند نبودند و با شکل گیری مراکز سراج این دغدغه هم برطرف شد.

دکتر علی اکبری افزود: موارد ترخیصی از بیمارستان ابن سینا با هماهنگی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به مراکز سراج ارجاع می شوند تا که این گروه از بیماران ادامه روند درمان خود را در این مراکز دنبال کنند.

1+ سایت دیگر



تجربه زوج های نابارور مشهدی درباره چالش های بچه دارشدن

شهرآرانیوز

سه شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۵۵

اشتراک گذاری



زهرا شریعتی | شهرآرانیوز؛ نرخ باروری کل کشور با رقم ۱٫۶ و مشهد نیز با همین رقم ۱٫۶ درصدی، فاجعه است. به همین دلیل در سال های گذشته تشویق به فرزندآوری جزو دغدغه های جدی مسئولان قرار گرفته است و در این راستا، با تصویب قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، از تخصیص زمین گرفته تا اعطای تسهیلات فرزندآوری، حمایت هایی از زوج ها صورت می گیرد.

اما فارغ از نتایج و دستاورد های این اقدامات که برخی معتقدند ارزیابی آن هنوز زود است و برخی هم آن را ناموفق یا کم اثر ارزیابی می کنند،

سؤال اینجاست که چرا از پیشگیری از ناباروری (به واسطه تسهیل ازدواج) و نیز ظرفیتی همچون زوج های نابارور که مشتاقانه درصدد فرزندآوری هستند، غفلت می شود و حمایت از آنان، هم دیر شروع شده است و هم متناسب با نیاز موجود نیست؟ بر اساس آمار جهانی، ۱۲ تا ۲۰ درصد زوج ها در دوران زندگی مشترک، ناباروری را تجربه می کنند و اگر زوجی پس از یک سال اقدام برای فرزندآوری، موفق به باروری نشوند، نابارور محسوب می شوند.

15 سال تلاش بی حاصل

آرش، مردی چهل ودوساله است که بیست سال از ازدواجش می گذرد، اما تاکنون نتوانسته است طعم پدرشدن را بچشد. او می گوید: همسرم باردار می شد، اما ناموفق بود و همه سقط می شدند. بعد از مراجعات مکرر به پزشک، مشخص شد من مشکل واریکوسل دارم که عمل کردم، اما نه تنها تأثیری نداشت، بلکه مشکل حادتر شد.

آخرش گفتند تنها راه موجود برای ما، انجام IVF است که وقتی تحقیق کردیم، متوجه شدیم خیلی ها نتیجه نگرفته اند و به همین دلیل اقدام نکردیم. پس از پانزده سال پیگیری، از شیوه های مختلف طب نوین و سنتی درمانده شدیم و دیگر رها کردیم. نمی شود گفت به نداشتن فرزند عادت کردیم، چون جای خالی اش همیشه حس می شود، اما سعی کرده ایم با این مسئله کنار بیاییم و این خلأ به روابط خودمان صدمه نزنند.

تا پای طلاق رفتیم

حانیه سی وهفت ساله با تحصیلات کارشناسی ارشد نیز بعد از یازده سال ازدواج، به علت مشکل همسرش از نبود فرزند رنج می برد: از همان ماه های اول زندگی متوجه مشکل و پیگیر درمان شدیم تا اینکه گفتند امکان بارداری طبیعی وجود ندارد، ولی ما صبر کردیم و امیدوار بودیم به مرور این اتفاق بیفتد. وقتی می دیدیم نمی شود، دوباره پیگیر درمان ناباروری می شدیم و باز به بن بست می خوردیم.

این روند تا سال ۱۳۹۹ ادامه داشت و حدود ۵۰ میلیون تومان هزینه کردیم. با شیوع کرونا پیگیری ها را کنار گذاشتیم و بعد از آن هم دیگر نبود وقت و هزینه های زیاد اجازه پیگیری به ما نداد تا اینکه امسال از طریق اقوام با مرکز درمان ناباروری میلاد آشنا شدیم، اما با وجود سرعت عملشان و معطل نشدن برای ویزیت، روند پیشنهادی شان بیشتر ما را به سمت انصراف از درمان سوق داد، مگر اینکه کمک هزینه ای از راه برسد، چون باتوجه به اینکه پزشکانی که به آن ها ارجاع شدیم، خارج از مرکز هستند و بیمه حداکثر یک پنجم یا یک ششم هزینه را پرداخت می کند، از عهده مخارج بر نمی آییم.

او که پنج سال قبل به علت ناباروری همسرش تا پای طلاق پیش رفته است، ادامه می دهد: همسرم را تحت هر شرایطی دوست دارم ولی از فشار اطرافیان دیگر خسته شده بودم و تا آخرین مراحل جدایی پیش رفتم، اما لطف خدا بود که باز برگشتم. حالا به جنین اهدایی فکر می کنیم، ولی آن هم مشکلات خودش را دارد؛ از اینکه باید اهداکننده را خودمان پیدا کنیم و همچنین پیچیدگی روند و هزینه هایش. همسرم پاکبان است و با وجود مستأجری و هزینه های زندگی نیاز داریم دست کم از طریق وام، بخشی از دغدغه هایمان برطرف شود تا بتوانیم برای درمان ناباروری هزینه کنیم.

جراحی بی نتیجه IVF

نفیسه، بانوی سی وهشت ساله محروم از نعمت مادری بعد از پانزده سال زندگی مشترک نیز توضیح می دهد: مشکل ما ضعف اسپرم است که از همان ابتدای زندگی پیگیر شدیم، ولی هرچه بیشتر پیگیری کردیم، کمتر نتیجه گرفتیم. به مراکز درمان ناباروری به دلیل هزینه های زیادشان مراجعه نکردیم و بیشتر به مطب پزشکان می رفتیم. یک بار هم همسرم جراحی شد، اما فایده ای نداشت.

سال ۱۳۹۶ از طریق بسیج سپاه در یزد IVF انجام دادیم که هرچند هزینه اش را بسیج تأمین کرد و ما فقط حدود ۳ میلیون پرداخت کردیم،

بی نتیجه بود. در این سیزده سال که پیگیر درمان از طریق طب نوین بودیم، حدود ۵۰ میلیون تومان هزینه کردیم. بیمه سلامت هزینه هایمان را پرداخت می کند، ولی ما باتوجه به مستأجربودن و درآمد ناپایدار همسرمان توان همان هزینه کرد اولیه را نداشتیم که بعد بیمه بخشی از آن را به ما برگرداند.

مدتی خسته و ناامید همه چیز را کنار گذاشتیم تا همین اواخر که سراغ درمان های طبیعی رفتیم و پارسال یک بسته درمانی ۲۰ میلیون تومانی از اردبیل تهیه کردیم، اما بعد از سه ماه استفاده، اثری ندیدیم. امسال هم از طریق طب سنتی یک رژیم غذایی برایمان تجویز شده که حدود دوماه است انجام می دهیم و امیدواریم نتیجه بگیریم.

ترجیح درمان های سنتی

بهناز با اینکه فقط ۲۷ سال دارد، حدود دوسال است که مانند همسرش ازدواج دوم را تجربه کرده است، با این تفاوت که همسرش از ازدواج قبل یک فرزند دارد؛ در ازدواج سابق، چون پیشگیری داشتیم، متوجه مشکل ناباروری ام نشدم، ولی حالا فهمیدم کیست دارم که با وجود درمان های طب سنتی و نوین، درمان نشده است و تنها راهش را جراحی می دانند؛ اما، چون موارد زیادی را دیده ام که با وجود جراحی، دوباره دچار کیست شده اند، تن به این کار ندادم. ترجیح می دهم درمان های سنتی انجام دهم که عوارضی ندارد و ارزان تر است.

نه پول داریم، نه زمان

تکتم و همسرش هم که کمتر از سه سال از ازدواجشان می گذرد، تاکنون نتوانسته اند صاحب فرزند شوند؛ همسرمان از ازدواج اولش دو فرزند دارد، اما من که مجرد بودم، فرزندی ندارم و هر دو خیلی علاقه مندیم فرزندان دیگری داشته باشیم. درعین حال به دلیل سن من که بیش از ۴۲ سال است، فرصت زیادی هم نداریم. ضعف همسرمان و کیست های من تا امروز با درمان های طب سنتی رفع شده است و امیدواریم به زودی نتیجه بگیریم؛ زیرا باتوجه به بیکاری همسرمان، تنها منبع درآمدمان یارانه است که نمی دانیم برای زندگی هزینه کنیم یا برای باروری.

۴۷ درصد مراجعات به میلاد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز تصریح می کند: مرکز میلاد تنها مرکز درمان ناباروری دولتی در مشهد است که ۴۷ درصد مراجعات برای درمان را به خود اختصاص داده است. دو شیوه مرسوم در درمان ناباروری، تلقیح داخل رحمی IUI و IVF هستند که تاکنون به ترتیب ۱۸،۴ و ۴۹ درصد از این موارد در مراکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفقیت آمیز بوده است. دکتر محمد دهقانی فیروزآبادی از تشکیل ۱۳۰۰ پرونده جدید در امسال در مرکز ناباروری میلاد خبر می دهد.

مهم ترین علل ناباروری

مریم جوام، عضو مرکز تحقیقات ناباروری پژوهشگاه رویان، هم درباره علل ناباروری توضیح می دهد: عوامل نازایی در مردان ممکن است کاهش تعداد سلول های جنسی (اسپرم)، کاهش کیفیت اسپرم، کاهش تحرک اسپرم یا تشکیل نشدن اسپرم باشد. عوامل تخمدانی نیز در این زمینه مؤثر هستند. برای مثال، اینکه تخمک گذاری انجام نمی شود یا اینکه کیفیت تخمک های آزاد شده کم می شود. برخی عوامل نازایی زنان هم به لوله هایی مربوط می شود که تخمک را از تخمدان به رحم می رسانند، مثل عفونت، انواع فیبروم یا انسداد و چسبندگی در این لوله ها یا رحم که باعث می شوند تخمک و اسپرم به هم نرسند.

به گفته او، سبک زندگی، پیشگیری از بارداری و عوامل محیطی مختلفی روی باروری و قدرت ساخت سلول های جنسی یا کیفیت آن ها در زوج ها مؤثر هستند. برای مثال، مواد غذایی تراریخته، آلودگی های محیطی مثل فلزات سمی سنگین (جیوه، مس و سرب)، مواجهه طولانی با اشعه ایکس و اشعه های غیر یونیزان مثل اشعه های ساطع از تلفن همراه، دکل ها، امواج رادیویی، تلویزیونی و....

خراسان رضوی؛ رتبه ششم باروری

دو ماده ۴۱ و ۴۲ قانون اساسی درباره جوانی جمعیت، به معضل ناباروری پرداخته و همه دانشگاه های علوم پزشکی را مکلف کرده است به صورت جدی روی موضوع ناباروری کار کنند. با وجود این، گویا دست کم در استان، عزم چندان جدی برای این مهم وجود ندارد، زیرا حتی برآورد دقیقی از جمعیت نابارور استان در دست نیست و آخرین آماری که دانشگاه علوم پزشکی مشهد در اختیارمان می گذارد، مربوط به سال ۱۳۹۵ است که طبق مطالعات، نرخ ناباروری استان خراسان حدود ۱۸٫۵ درصد بوده است.

محمد احمدیان، مدیر گروه سلامت، جمعیت و خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد، می گوید: از سال ۱۳۹۵ به بعد مطالعه گسترده ای انجام نشده و حالا این آمار احتمالا به ۲۰ درصد زوج ها رسیده است. پارسال حدود ۴۰ هزار زوج به مراکز ناباروری استان مراجعه کردند، اما باتوجه به اینکه صرفا از داخل استان نبودند و کل منطقه شمال شرق کشور را شامل می شدند، نمی توان آمار دقیقی از میزان درمان در استان به دست آورد.

خراسان رضوی از لحاظ رتبه جمعیتی بعد از استان تهران قرار دارد، اما از نظر نرخ باروری کلی در رتبه ششم کشور است. در سال ۱۴۰۰ نرخ باروری کلی در استان ۲٫۰۵۵ بود که در شهریور ۱۴۰۱ به ۱٫۸ و اکنون به ۱٫۴ درصد رسیده است، درحالی که این نرخ باید بیشتر از ۲٫۵ درصد باشد تا دست کم جمعیت موجود حفظ شود.

او با اشاره به اینکه اکنون با شیوع متوسط ناباروری در استان روبه رو هستیم، از منفی شدن نرخ رشد جمعیت حداقل چهار شهرستان خراسان رضوی به جز مشهد خبر می دهد و می گوید: در مجموع بعد از ابلاغ قانون جوانی جمعیت، اقدامات پراکنده قبلی کمی سمت و سو گرفته است. اقداماتی که به عنوان تکلیف علوم پزشکی مشهد در حوزه جمعیت تعیین شده، بر آموزش، بازآموزی و تغییر منابع نیرو ها متمرکز است. در مقوله ناباروری نیز اقدامات مختلفی انجام و مسیر مراقبت از این افراد طراحی شد، مراکز فوق تخصصی دانشگاه برای درمان ناباروری تجهیز شدند و آموزش و بازآموزی نیرو های مربوط انجام شده است.

به گفته احمدیان، در هر شهرستان یک مرکز سطح ۲ و در مشهد یک مرکز سطح ۳ دولتی و چهار مرکز سطح ۳ خصوصی برای درمان ناباروری وجود دارد. کلینیک های مشهد از یک متخصص طب ایرانی نیز دراین زمینه بهره می برند.

او درباره روند درمان زوج های نابارور می گوید: برنامه شناسایی زوج های نابارور از پارسال به صورت آزمایشی و از امسال به صورت اجرایی در همه واحد های بهداشتی در حال انجام است. در این برنامه به زوج هایی که فراخوان شده یا مراجعه کرده اند، پرسش نامه هایی داده می شود. اگر پاسخ ها طوری باشد که مشکوک به ناباروری تلقی شوند، برای ویزیت رایگان به پزشک مرکز ارجاع داده می شوند. اگر آزمایش لازم باشد، ثبت می شود و خدمات درمانی زیرپوشش بیمه دریافت می کنند. اگر درمان دارویی و اصلاح سبک زندگی پاسخگو نباشد، به مرکز درمان ناباروری سطح ۳ ارجاع داده می شوند. مرکز میلاد که مرکزی دولتی است، همراه با پنج مرکز غیردولتی دیگر در مشهد فعالیت می کند. همچنین در قوچان یک مرکز و در کاشمر نیز یک مرکز درحال راه اندازی هستند.

در ادامه حتما بخوانید مادر مشهدی در هفته سی و سوم بارداری صاحب ۴ فرزند دختر شد

پوشش ۹۰ درصدی بیمه برای دولتی ها

احمدیان درباره حمایت بیمه نیز یادآوری می کند که از سال ۱۴۰۰ اگر زوج ها درمان را از مسیر گفته شده دنبال کنند، مشمول بسته ۹۰ درصدی بیمه بر اساس بیمه پایه هستند. اینکه این پوشش بیمه کمتر به چشم می آید، به دلیل این است که سازمان بیمه گر ۹۰ درصد هزینه بخش دولتی را متقبل شده است و در بخش خصوصی این رقم به ۸۰ درصد می رسد.

به گفته او، میزان موفقیت درمان به عوامل مختلفی از جمله سن زوج ها بستگی دارد، به گونه ای که در مرز چهل سالگی، چون پاسخ به تکنیک های درمانی ضعیف می شود، احتمال پاسخ گیری به ۳ یا ۴ درصد می رسد، اما ناباروری در سنین کمتر تا ۳۵ درصد درمان پذیر است.

8000 پرونده ناباروری

علی رضازاده، مدیر درمان اداره کل تأمین اجتماعی خراسان رضوی، هم اردیبهشت ماه امسال با اشاره به عقد قرارداد با هفت مرکز دانشگاهی و خصوصی در استان برای ارائه خدمات به زوج های نابارور، از تشکیل ۸ هزار پرونده تقاضای هزینه ناباروری در سال ۱۴۰۲ در این سازمان خبر داد که ۳ هزار و ۷۰۰ پرونده به مرحله پرداخت هزینه رسیده است.

IVF خط نهایی درمان

دکتر متین عطاران، فوق تخصص ناباروری و مسئول فنی بخش IVF بیمارستان رضوی، نیز درباره روش ها و راهکار های درمان می گوید: روش IUI تزریق اسپرم به داخل رحم است و بیشتر برای افرادی که مشکلات ناباروری به ویژه از سمت مرد دارند، انجام می شود که باتوجه به هزینه های کمتری که دارد، خیلی از زوج های نابارور را می توان پیش از روش IVF، با این روش به باروری رساند، اما IVF خط انتهایی درمان است و به معنای لقاح تخمک و اسپرم در محیط خارج از رحم و سپس انتقال جنین ایجادشده به داخل رحم است.

او ادامه می دهد: یکی از مسیر های جانبی IVF نیز مسیر اهداست که بر اساس قوانین کشور ما اهدای تخمک و جنین انجام پذیر است و روش اسپرم اهدایی را انجام نمی دهیم. اهدای جنین یک روش دیگر برای زوج هایی است که مشکل اسپرم دارند و روش IUI هم برایشان انجام شده و ناموفق بوده است.

برای این کار یک زوج اهداکننده معرفی می شوند و پس از اینکه تخمک و اسپرم را از آن ها گرفتیم، جنین به روش IVF ایجاد و بعد به رحم خانم گیرنده منتقل می شود. برای خانم های نابارور در سنین بیشتر هم روش های اهدا یا رحم اجاره ای پیشنهاد می شود، هرچند شانس درمان در این سنین کمتر است.

چند خبر خوب و حرف آخر

بزرگ ترین مرکز درمان ناباروری شرق کشور با نام بشری، اردیبهشت ماه امسال برای ارائه خدمات به اقشار آسیب پذیر که توان مالی ندارند، در مشهد راه اندازی شد تا مبادا کسی به دلیل نداشتن توان مالی از داشتن فرزند محروم بماند.

با تهیه لایحه ای در دولت برای اهدای تخمک، بیم وامید هایی درباره اجرای قانون اهدای تخمک در کشور شکل گرفته است. به نظر می رسد که باید منتظر سازوکار های تعریف شده برای انجام درست روند اهدای تخمک بود. به اذعان پزشکان متخصص در درمان ناباروری، اگر ناباروری و زمینه های ایجاد آن زود تشخیص داده شود، نیمی از این مشکلات با روش های معمول درمان پذیر خواهند بود.

در ادامه حتما بخوانید مهمترین دلیل ناباروری زوجین ازدواج و فرزندآوری دیرهنگام است



ضرورت توجه به تقویت حاکمیت، حفظ امید مردم و مشارکت حداکثری



به گزارش شهرآرا نیوز، شانزده روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری، در کنار برنامه های انتخاباتی نامزد ها که در حال برگزاری است، مسئولان و متولیان هم برای گرم شدن تنور انتخابات، نشست ها و برنامه های انتخاباتی را تدارک می بینند. در همین راستا روز گذشته کمیسیون مشترک بین دانشجویان، تشکل های فعال دانشجویی و اساتید دانشگاهی با فرماندار مشهد برگزار شد و آنها به بحث و تبادل نظر و گفتگو درباره مسئله انتخابات پیش رو پرداختند.

ظرفیت نخبگانی دانشگاهیان، پای کار انتخابات

در این جلسه فرماندار مشهد با تقدیر از جامعه دانشگاهی که با حضور در فرایند اجرایی انتخابات زمینه ساز هر چه باشکوه تر برگزار شدن انتخابات مجلس شد، گفت: نرخ مشارکت بالا و مثبت در مشهد در میان همه کلان شهر ها شاهد این ادعاست. محسن داوری با اشاره به اینکه آسیب شناسی انتخابات مجلس انجام شد و شعبه های دچار اشکال رفع نقص شدند، بیان کرد: در انتخابات پیش رو ۱۹۲۰ شعبه با حدود ۴۵ هزار نفر (در امر نظارت و اجرا) خواهیم داشت.

داوری به سه اصل مهم در برگزاری انتخابات اشاره و تصریح کرد: اول اینکه باید حاکمیت مرکزی را تقویت کنیم و برای این مسئله باید مشارکت بالایی داشته باشیم. دوم اهمیت امیدواری و امید دادن به مردم است؛ سومین مسئله این است که رهبر معظم انقلاب در چهاردهم خردادماه تبیین کردند که باید انتخابات را با شکوه برگزار کنیم.

وی ادامه داد: در حوزه فرمانداری مشهد -که مسئول برگزاری انتخابات هستیم- چهار راهبرد را باید پیگیری کنیم: مشارکت حداکثری، سلامت، امنیت و رقابت. نتیجه انتخابات باید این باشد که فرد اصلح رأی بیاورد. بخش امنیت و سلامت وظیفه ماست و در موضوع معرفی فرد اصلح شما دانشجویان و اساتید و فعالان دانشگاهی نقش دارید. فرماندار مشهد تأکید کرد: انتظار داریم جامعه دانشگاهی کمک کند تا مردم در انتخابات مشارکت حداکثری داشته باشند.

ظرفیت تشکل های دانشجویی در انتخابات

مسئول دانشگاه فرهنگیان مشهد هم در این نشست با اشاره به تداخل زمان انتخابات ریاست جمهوری با آزمون های دانشجویان، گفت: برای برنامه های انتخاباتی باید توجه ویژه ای به فرصت فضای مجازی داشته باشیم. همچنین تشکل های دانشجویی را در این حوزه فعال می کنیم.

حبیب ا... تقی پور با اشاره به اینکه در دانشگاه فرهنگیان ۳۱ انجمن و تشکل داریم، افزود: این مسئله ظرفیت بسیار خوبی است. همچنین تشکیل کافه گفت و گوی انتخابات از جمله مواردی است که برای آن برنامه ریزی کرده ایم. اگر امکان فضای مجازی نیز فراهم شود، فرصت بسیار خوبی برای تبادل نظر و گفت و گوست؛ همچنین ویژه نامه خبری نیز در حوزه انتخابات برای دانشجویان در این زمینه خواهیم داشت.

خانواده دانشگاهیان با ۶ میلیون رأی در کشور

نماینده دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی مشهد نیز در ادامه بیان کرد: قطعاً دانشگاه محل حل مسئله است و هر مسئله ای که در جامعه رخ می دهد، می تواند در دانشگاه حل شود. باید اساتید و دانشجویان در برنامه های اجرایی جامعه حضور پیدا کنند و استانداری، فرمانداری و سایر ارگان ها از اساتید استفاده کنند.

وی ادامه داد: در کل کشور، خانواده اساتید و دانشجویان با ۱۵۰ هزار عضو هیئت علمی و سه و نیم میلیون دانشجو و ۳۰۰ هزار کارمند می توانند حدود ۶ میلیون رأی داشته باشند که این مسئله می طلبد همه ما با هم از این ظرفیت استفاده کنیم.

شاخص سازی از عملکرد رئیس جمهور شهید

سرپرست معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز با بیان اینکه برآورد ما این است که حضور دانشگاهیان در انتخابات پرشور و حداکثری خواهد بود، گفت: ما باید در این امر ملی نقش آفرینی داشته باشیم. اگرچه دانشجویان درگیر امتحانات هستند، از فضای مجازی برای برنامه های انتخاباتی استفاده می کنیم.

علی تقی پور ادامه داد: حیطه عملکردی دولت سیزدهم و شاخص های رئیس جمهور شهید می تواند در امر نهادینه کردن برخی شاخص ها برای مردم مؤثر باشد. ما در دانشگاه علوم پزشکی در حوزه خدمات به مردم برنامه های بسیار خوبی داشتیم که در قالب های مختلف به مردم اطلاع رسانی خواهیم کرد.

گسترش تفکر انقلابی در کشور

نماینده فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه لازم است در راستای گسترش جهان بینی توحیدی و انقلابی برنامه ریزی بلند مدت داشته باشیم، گفت: ما امروزه نیازمند گسترش تفکر انقلابی هستیم؛ لذا ترویج تفکر انقلابی و اسلامی شهید مطهری در جامعه را پیشنهاد می دهیم.

وی ادامه داد: ایجاد تشکل جدیدی در کنار پنج تشکل دیگر دانشگاه آزاد را نیز پیشنهاد داده ایم که فرصتی برای هم اندیشی و گفت‌وگو دانشجویی است؛ اگرچه فضا سازی، بعد رسانه و جلوه های بصری انتخابات در شهر کم رنگ است. همچنین پیشنهاد می دهیم فضای نقد و نظر در مساجد و خیابان ها در قالب کافه گفتگو و... فراهم شود.

امتحانات هم زمان با انتخابات لغو می شوند

در پایان جلسه نیز فرماندار مشهد با تأکید بر اینکه از ایده های دانشگاهیان در عرصه انتخابات حمایت خواهد شد، بیان کرد: ایجاد یک شورای دانشگاهی با حضور مدیران دانشگاه ها و یک شورای دانشجویی پیشنهاد خوبی است که روزانه جلساتی برای اجرای ایده ها برگزار شود. محسن دآوری با اشاره به اینکه آمادگی کامل برای برگزاری مناظرات در دانشگاه ها را داریم، بیان کرد: این ظرفیت هم در دانشگاه ها، هم در شهر فراهم است.

فرماندار مشهد در باره هم زمانی امتحانات دانشجویان با انتخابات، تأکید کرد: برنامه ریزی شود که در روز های چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه آزمون ها لغو شود که دانشجویان به انتخابات برسند. در شهر هم امکاناتی را که برای اجرای ایده های انتخاباتی لازم است فراهم خواهیم کرد و این آمادگی را داریم که حوزه نخبگانی و اساتید به عنوان نمایندگان ویژه فرمانداری حضور داشته باشند؛ اما نباید از نامزدی حمایت و تبلیغ کنند.

در ادامه حتما بخوانید نحوه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در مشهد و خراسان رضوی + جزئیات





صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۱۰

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)[دانلود](#)

00:00

پخش



کارگاه تولیدی غیر مجاز در مشهد

#کارشناس_معاونت_غذا_و_دارو_علوم_پزشکی_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۵۱۴۶۴۶



رادیو خراسان رضوی

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۲۶

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



بهره برداری از بیمارستان زاوه

#بیمارستان_زاوه

با خبر شویم شناسه: ۵۱۴۷۵۲



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۵۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)[دانلود](#)

00:00

پخش



کشف و پلمپ کارگاه غیرمجاز تولیدکننده آلبیمو عرقیجات و ترشیجات



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۵۸

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)دانلود

00:00

پخش



رضایت خانواده فوتبالیست مشهدی به اهدای عضو فرزندشان

#بیمارستان_پیوند_اعضا_منتصریه_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۵۱۴۸۰۵



رادیو خراسان رضوی

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۷

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



گفتگو پیرامون سلامتی سرمایه خانواده

#کارشناس_تغذیه

هیچ جا خونه نمیشه شناسه: ۵۱۵۰۷۶



رادیو خراسان رضوی

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۰۲

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



آمادگی جهت بهره برداری از ۲۰ طرح درمانی

#مدیر_توسعه_مدیریت_و_منابع_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

پیام آفتاب(بخش اول)شناسه: ۵۱۵۱۰۲



رادیو خراسان رضوی

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۲۴

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



تداوم راه پیشرفت

#دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد



farsrazavi

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۰۰

اخبار خراسان رضوی

اشتراک گذاری

مراجعه بیش از ۵۴۷ هزار نفر به اورژانس بیمارستان های مشهد در سه ماه گذشته

❖ درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد :پیش بینی ارتقاء ظرفیت بخش های اورژانس در بیمارستان های قائم(عج) ، بیمارستان موسی بن جعفر(ع) قوچان، بیمارستان طالقانی بیمارستان امام رضا(ع) در دستور کار این معاونت قرار گرفته است.

❖ از ابتدای امسال تا کنون بیش از ۵۴۷ هزار نفر به اورژانس بیمارستان های زیر پوشش این دانشگاه مراجعه کرده اند.

https://farsnews.ir/mostafa_mirjanian/1718092114531671071

@FarsRazavi

80 بازدید 20.7K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

اخبار خراسان رضوی (20.7K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۳۱



akhbarney

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۴

اخبار نیشابور

اشتراک گذاری

همچنین قرنیه‌های آن زنده یاد به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بخشی از پوست مرحوم ابراهیم آبادی به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) مشهد جهت بیمارارن نیازمند ارسال شد.

بزرگترین و قدیمی ترین پیج خبری نیشابور

تلگرام

<https://t.me/akhbarney>

اینستاگرام

http://instagram.com/_u/akhbarney

سروش

<https://splus.ir/akhbarney>

روبینو (رویکا)

<https://rubika.ir/akhbarney>

اینا

<https://eitaa.com/akhbarney>

920 بازدید 14.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

کانال خبری نیشابور (45.1K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۸:۵۹

اخبار نیشابور (14.5K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۰۴

کانال خبری خاتون شرق (5.6K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۲:۰۴

حوادث نیشابور (4.8K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۱۶

خبر نیشابور بزرگ (2.3K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۱:۰۶

اخبار نیشابور بزرگ (1.8K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۰:۲۲

وب دا، رسانه سلامت نیشابور (1.3K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۰۸

لطف آباد (418) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۹

اطلاع رسانی معاونت درمان نیشابور (202) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۱۶



[sedayekhorasaniha](#)

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۵۵

صدای خراسان

اشتراک گذاری

❖ اهدای عضو بیمار نیشابوری نجات‌بخش جان ۴ بیمار نیازمند عضو شد

ابراهیم خالقی، مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

❖ در هزار و پانصد و پانزدهمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم علی اکبر رشیدآبادی، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده‌اش، در بیمارستان منتصریه مشهد عمل جراحی اهدای عضو شد.

❖ کبد زنده یاد رشیدآبادی برای پیوند به بیمارستان بوعلی سینا شیراز ارسال شد. همچنین قرنی‌های این بیمار مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

@SedayeKhorasaniha

340 بازدید 11.8K تعداد اعضای کانال



🔸انجام یک هزار و ۵۱۶ مورد عمل اهدای عضو و بیش از ۷ هزار پیوند عضو در مشهد

👤عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

🔸با تلاش تیم پیوند عضو دانشگاه علوم پزشکی مشهد در طی سال‌های ۱۳۸۰ تاکنون، یک هزار و ۵۱۶ مورد عمل اهدای عضو و بیش از ۷ هزار پیوند انجام شده که سهم بیمارستان قائم (عج) در ارسال موارد اهدای عضو، نسبت به سایر مراکز درمانی چشمگیر و قابل توجه است.

🔸اتفاق خوب در این خصوص کاندیدا شدن افرادی است که هنوز در قید حیات هستند و اعلام آمادگی می‌کنند که چنانچه بر اثر حادثه‌ای دچار مرگ مغزی شدند، اعضای بدن آنها پیوند شود.

🔸ما آرزومند سلامتی همه مردم کشورمان هستیم و امیدواریم که هرگز اتفاق بدی برای آنها رخ ندهد، اما چنانچه مرگ مغزی برای عزیزی رخ داد، امیدواریم خانواده‌های ایشان با همکاری که در پیوند عضو خواهند داشت به نجات انسان و انسان‌های دیگری کمک رسانند.

🌐بیشتر بخوانید

<https://shrr.ir/000yda>

@ShahraraNews

533 بازدید 9.6K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.6K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۰

خراسانی‌ها (2.6K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۵

چشم شهر (979) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۰۷



mashadkhabar

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۰۴

اشتراک گذاری

📌 اهدای اعضای جوان ۱۹ ساله مرگ مغزی به ۵ بیمار

💰 دکتر ابراهیم خالقی، مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: □ ایمان نوروز احمدی، جوان ۱۹ ساله مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان امدادی شهید کامیاب مشهد، پس از دریافت رضایت از خانواده‌اش در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

🗨️ کلیه‌های زنده یاد ایمان نوروز احمدی در بیمارستان منتصریه به دو آقای ۳۴ و ۲۴ ساله ساکن مشهد اهدا و پیوند شد.

👁️ قرنیه‌های وی جهت پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست ایشان به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) ارسال شد. /وبدا

@mashadkhabar

898 بازدید 3.6K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

مشهد خبر (3.6K) -

یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۰۲

مشهد خبر (3.6K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۱۳

مشهد اینفو (1.4K) -

یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۰۲

مشهد اینفو (1.4K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۱۳



[akhbareneyshabur_ir](https://t.me/akhbareneyshabur_ir)

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۰

اخبار نیشابور بزرگ

اشتراک گذاری

همچنین قرنیه‌های آن زنده یاد به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بخشی از پوست مرحوم ابراهیم آبادی به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) مشهد جهت بیمارارن نیازمند ارسال شد.

پایگاه خبری #نیشابوربزرگ

@akhbareneyshabur_ir

381 بازدید 1.8K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

کانال خبری نیشابور (45.1K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۸:۵۹

اخبار نیشابور (14.5K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۰۴

کانال خبری خاتون شرق (5.6K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۲:۰۴

حوادث نیشابور (4.8K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۱۶

خبر نیشابور بزرگ (2.3K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۱:۰۶

اخبار نیشابور بزرگ (1.8K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۰۰:۲۲

وب‌د، رسانه سلامت نیشابور (1.3K) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۰۸

لطف آباد (418) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۹

اطلاع‌رسانی معاونت درمان نیشابور (202) -

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۱۶



cheshmeshahr_ir

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۵۲

چشم شهر

اشتراک گذاری

🔷انجام یک هزار و ۵۱۶ مورد عمل اهدای عضو و بیش از ۷ هزار پیوند عضو در مشهد

👤عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

🔷با تلاش تیم پیوند عضو دانشگاه علوم پزشکی مشهد در طی سال‌های ۱۳۸۰ تاکنون، یک هزار و ۵۱۶ مورد عمل اهدای عضو و بیش از ۷ هزار پیوند انجام شده که سهم بیمارستان قائم(عج) در ارسال موارد اهدای عضو، نسبت به سایر مراکز درمانی چشمگیر و قابل توجه است.

🔷اتفاق خوب در این خصوص کاندیدا شدن افرادی است که هنوز در قید حیات هستند و اعلام آمادگی می کنند که چنانچه بر اثر حادثه‌ای دچار مرگ مغزی شدند، اعضای بدن آنها پیوند شود.

🔷ما آرزومند سلامتی همه مردم کشورمان هستیم و امیدواریم که هرگز اتفاق بدی برای آنها رخ ندهد، اما چنانچه مرگ مغزی برای عزیزی رخ داد، امیدواریم خانواده‌های ایشان با همکاری که در پیوند عضو خواهند داشت به نجات انسان و انسان‌های دیگری کمک رسانند.

@cheshmeshahr_ir

1. بازدید 979 تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.6K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۰

خراسانی‌ها (2.6K) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۵

چشم شهر (979) -

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۰۷

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
2	۲۲/۳/۱۴۰۳	حرف مردم	خراسان
2	۲۲/۳/۱۴۰۳	عدد خبر	شهرآرا
10	۲۲/۳/۱۴۰۳	IVF خط نهایی درمان	شهرآرا
4	۲۲/۳/۱۴۰۳	رضایت خانواده بازیکن تیم فوتسال مشهدی به اهدای اعضای فرزندشان	قدس خراسان



خراسان رضوی
22 خرداد ۱۴۰۳

اهدای اعضای بدن فوتسالیست مشهدی مرگ مغزی شده

اشتراک گذاری

اهدای اعضای بدن فوتسالیست مشهدی مرگ مغزی شده

رئیس بیمارستان پیوند اعضای منتصریه گفت: خانواده «علی اسعدی» یکی از بازیکنان فوتسال مشهد، به اهدای عضو فرزندشان رضایت دادند. به گزارش مهر، محسن علی اکبریان اظهار کرد: علی اسعدی فوتسالیست مشهدی پس از رضایت خانواده برای تأیید نهایی مرگ مغزی و انجام فرایند اهدای عضو، از بیمارستان جواد الائمه (ع) به بیمارستان منتصریه منتقل شد و هم اکنون در بخش آی سی یو این بیمارستان بستری است. وی از اقدام تحسین برانگیز خانواده علی اسعدی قدردانی کرد و افزود: این اقدام نشان از روح بزرگ و نوع دوستی این خانواده ایثارگر دارد و الگویی برای ترویج فرهنگ اهدای عضو در جامعه است. وی افزود: پس از تأیید نهایی مرگ مغزی و انجام آزمایش‌های تکمیلی، اعضای که قابلیت اهدا داشته باشد به بیماران نیازمند پیوند خواهد شد. گفتنی است، علی اسعدی که فصل گذشته با تیم سن ایچ ساوه در لیگ برتر فوتسال ایران توپ می‌زد، بعد از پایان مسابقات به صورت شخصی در حال تمرین بود که دچار مشکل قلبی شد و در راه بیمارستان ایست قلبی کرد. تلاش‌ها برای احیای این بازیکن مثمر واقع نشد و وی به کما رفت و بعد از ۱۷ روز، سرانجام با علایم مرگ مغزی برای تأیید نهایی مرگ مغزی به بیمارستان پیوند اعضای

سخن مردم شنیدار

شهرآرا

22 خرداد ۱۴۰۳

ضرورت توجه به تقویت حاکمیت، حفظ امید مردم و مشارکت حداکثری

اشتراک گذاری

در نشست جامعه دانشگاهی با فرماندار مشهد درباره انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد

ضرورت توجه به تقویت حاکمیت، حفظ امید مردم و مشارکت حداکثری

(نخست خبری)



شانزده روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری، در کنار برنامه‌های انتخاباتی نامردها که در حال برگزاری است، مسئولان و مسئولان هم برای گرم‌شدن تصور انتخابات، نشست می‌بینند. در همین راستا روز گذشته کمیسیون مشترک بین دانشجویان، تشکلهای فعال دانشجویی و اساتید دانشگاهی با فرماندار مشهد برگزار شد و آن‌ها به بحث و تبادل نظر و گفت‌وگو درباره مسئله انتخابات پیش‌رو پرداختند.

فرهت نیکبختی، دانشجویان پای‌کار انتخابات در این جلسه فرماندار مشهد با تقدیر از جامعه دانشگاهی که با حضور در فرایند اجرایی انتخابات زمینه‌ساز هر چه باشکوه‌تر برگزار شدن انتخابات مجلس شد، گفت: ترخ مشارکت بالا و مثبت در مشهد در میان همه کلان‌شهرها ناهم‌اند آید باعث. محسن داوودی با اشاره به اینکه آسیب‌شناسی انتخابات مجلس انجام شد و ضعیف‌های دچار اشکال رفع نقص شدند، بیان کرد: در انتخابات پیش‌رو ۱۴۰۰ ضعیف با حدود ۲۵ هزار نفر (در اواخر نظارت و اجرا) خواهیم داشت. داوودی به سه اصل مهم در برگزاری انتخابات اشاره و تصریح کرد: اول اینکه باید حاکمیت مرکزی را تقویت کنیم و برای این مسئله باید مشارکت بالایی داشته باشیم. دوم اهمیت امیدواری و امید دادن به مردم است، سومین مسئله این است که هر چه معلوم انقلاب در چهاردهم خرداد ماه تبیین کردند که باید انتخابات را بشکوه برگزار کنیم.



وی ادامه داد: در حوزه فرمانداری مشهد - که مسئول برگزاری انتخابات هستیم - چهار راهبر را باید پیگیری کنیم: مشارکت حداکثری، سلامت، امنیت و وفایت. نتیجه انتخابات باید این باشد که فرد اصلاح‌رای بی‌آورد، بخش امنیت و سلامت و نظایه ماست و در موضوع معرفی فرد اصلاح‌شما دانشجویان و اساتید و فعالان دانشگاهی نقش دارند.

فرماندار مشهد تأکید کرد: انتظار داریم جامعه دانشگاهی کمک کند تا مردم در انتخابات مشارکت حداکثری داشته باشند.

فرهت تشکیل‌های دانشجویی در انتخابات مسئول دانشگاه فرهنگیان مشهد هم در این نشست با اشاره به تداخل رزمان انتخابات ریاست جمهوری با آزمون‌های دانشجویان، گفت: برای برنامه‌های انتخاباتی باید توجه ویژه‌ای به فرصت فضای مجازی داشته باشیم. همچنین شکل‌های دانشجویی را در این حوزه فعال می‌کنیم.

حبیب... نقی‌پور با اشاره به اینکه در دانشگاه فرهنگیان ۳۱ انجمن و تشکل داریم، افزود: این مسئله ظرفیت بسیار خوبی است. همچنین تشکیل

گسترش تفکر انقلابی هستیم. لذا ترویج تفکر انقلابی و اسلامی شهید مطهری در جامعه را پیشنهاد می‌دهیم. وی ادامه داد: ایجاد تشکل جدیدی در کنار پنج تشکل دیگر دانشگاه آزاد را نیز پیشنهاد داده‌ام که فرصتی برای هم‌اندیشی و گفت‌وگو با دانشجویان است؛ اگرچه فضا سازی، بعد رسانه و جلوه‌های بصری انتخابات در شهر کم‌رنگ است. همچنین پیشنهاد می‌دهیم فضای نقد و نظر در مساجد و خیابان‌ها در قالب کافه‌گفت‌وگو و... فراهم شود.

● شخص‌سازی از عملکرد رئیس‌جمهور شهید

سرپرست معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز بیان اینکه سرآورد ما این است که حضور دانشگاهیان در انتخابات پرشور و حداکثری خواهد بود، گفت: ما باید در این امر ملی نقش فرهنگی داشته باشیم. اگرچه دانشجویان دگربر انتخابات هستند، از فضای مجازی برای برنامه‌های انتخاباتی استفاده می‌کنیم.

● علوانه دانشگاهیان با هم‌پایان رای در کشور نماینده دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیرانتفاعی مشهد نیز در ادامه بیان کرد: فعلاً دانشگاه محل حل مسئله است و هر مسئله‌ای که در جامعه رخ می‌دهد، می‌تواند در دانشگاه حل شود. باید اساتید و دانشجویان در برنامه‌های اجرایی جامعه حضور پیدا کنند و اساتید دارای فرمانداری و سایر ارگان‌ها از اساتید استفاده کنند.

● گسترش تفکر انقلابی در کشور نماینده فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه لازم است در راستای گسترش جهان‌بینی توحیدی و انقلابی برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم، گفت: ما امروزه نیازمند

● انتخابات هم‌زمان با انتخابات لغو می‌شوند

در پایان جلسه نیز فرماندار مشهد با تأکید بر اینکه از ایده‌های دانشگاهیان در عرصه انتخابات حمایت خواهد شد. بیان کرد: ایجاد یک شورای دانشگاهی با حضور مدیران دانشگاه‌ها و یک شورای دانشجویی پیشنهاد خوبی است که روزانه جلساتی برای اجرای ایده‌ها برگزار شود.

محسن داوودی با اشاره به اینکه آمادگی کامل برای برگزاری مناظرات در دانشگاه‌ها را داریم، بیان کرد: این ظرفیت هم در دانشگاه‌ها، هم در شهر فراهم است.

فرماندار مشهد درباره هم‌زمانی انتخابات دانشجویان با انتخابات، تأکید کرد: برنامه‌ریزی شود که در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه آزمون‌ها لغو شود که دانشجویان به انتخابات برسند. در شهر هم امکاناتی را که برای اجرای ایده‌های انتخاباتی لازم است فراهم خواهیم کرد و این آمادگی را داریم که حوزه نخبگانی و اساتید به عنوان نمایندگان ویژه فرمانداری حضور داشته باشند، اما نباید از نامزدی حمایت و تبلیغ کنند.

شهرآرا
22 خرداد ۱۴۰۳

نجات ۵ زندگی چند روز پس از سانحه خونین

اشتراک گذاری

نجات ۵ زندگی چند روز پس از سانحه خونین

پیشنهاد اهدای اعضای پیکر او را به بیماران نیازمند مطرح کردند. پیشنهادی که خانواده نوروز احمدی با آن موافقت کردند و پیکر فرزندشان به بیمارستان منتصریه منتقل شد. متخصصان این بیمارستان، یک بار دیگر به بررسی علائم حیاتی ایمان پرداختند و پس از تأیید نهایی مرگ مغزی، پیکر او را به اتاق عمل بردند. در این جراحی پیوند عضو، کلیه‌های ایمان به دو جوان بیست و چهار و سی و چهار ساله در مشهد پیوند شد. این عمل با ارسال قرنیه‌های مرحوم به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه یافت و با پیوند بخشی از پوست ایمان به یکی از بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا^(ع) پایان یافت.

بخشنده! حادثه، خیلی سریع اتفاق افتاد. تکنسین‌های اورژانس بلافاصله برای انتقال «ایمان نوروز احمدی» در محل حاضر شدند و با مشاهده آسیب شدید به این جوان، او را به بیمارستان شهید کامیاب منتقل کردند. تلاش کادر درمانی بیمارستان امدادی مشهد برای نجات و درمان این جوان نوزده ساله اما سودی نداشت و نتایج آزمایشات به پزشکان نشان می‌داد که او دچار عارضه مرگ مغزی شده است. کادر درمانی بیمارستان کامیاب که می‌دانستند این بیمار دیگر به زندگی بازمی‌گردد، گزارش وضعیت حیاتی او را با خانواده‌اش در میان گذاشتند و



شماره صفحه:

5

شهرآرا

22 خرداد ۱۴۰۳

خراسان رضوی؛ رتبه ششم باروری

اشتراک گذاری

خراسان رضوی؛ رتبه ششم باروری



سطح ۳ دولتی و چهار مرکز سطح ۳ خصوصی برای درمان ناباروری وجود دارد. کلینیک‌های مشهد از یک متخصص طب ایرانی نیز در این زمینه بهره می‌برند.

او درباره روند درمان زوج‌های نابارور می‌گوید: برنامه شناسایی زوج‌های نابارور از پارسال به صورت آزمایشی و آزمایشی به صورت اجرایی در همه واحدهای بهداشتی در حال انجام است. در این برنامه به زوج‌هایی که فراخوان شده یا مراجعه کرده‌اند، پرسش‌نامه‌هایی داده می‌شود. اگر پاسخ‌ها طوری باشد که مشکوک به ناباروری تلقی شوند، برای ویزیت رایگان به پزشک مرکز ارجاع داده می‌شوند. اگر آزمایش لازم باشد، ثبت می‌شود و خدمات درمانی زیرپوشش بیمه دریافت می‌کنند. اگر درمان دارویی و اصلاح سبک زندگی پاسخگو نباشد، به مرکز درمان ناباروری سطح ۳ ارجاع داده می‌شوند. مرکز میلاد که مرکزی دولتی است، همراه با پنج مرکز غیردولتی دیگر در مشهد فعالیت می‌کند. همچنین در قوچان یک مرکز و در کاشمر نیز یک مرکز در حال راه‌اندازی هستند.

● پوشش ۹۰ درصدی بیمه برای دولتی‌ها
احمدیان درباره حمایت بیمه نیز یادآوری می‌کند که از سال ۱۴۰۰ اگر زوج‌ها درمان را از مسیر گفته شده دنبال کنند، مشمول بسته ۹۰ درصدی بیمه براساس بیمه پایه هستند. اینکه این پوشش بیمه کمتر به چشم می‌آید، به دلیل این است که سازمان بیمه‌گر ۹۰ درصد هزینه بخش دولتی را متقبل شده است و در بخش خصوصی، این رقم به ۸۰ درصد می‌رسد.

دو ماده ۴۱ و ۴۲ قانون اساسی درباره جوانی جمعیت، به معضل ناباروری پرداخته و همه دانشگاه‌های علوم پزشکی را مکلف کرده است به صورت جدی روی موضوع ناباروری کار کنند. با وجود این، گویا دست‌کم در استان، عزم چندان جدی برای این مهم وجود ندارد، زیرا حتی برآورد دقیقی از جمعیت نابارور استان در دست نیست و آخرین آماري که دانشگاه علوم پزشکی مشهد در اختیارمان می‌گذارد، مربوط به سال ۱۳۹۵ است که طبق مطالعات، نرخ ناباروری استان خراسان حدود ۱۸٫۵ درصد بوده است.

محمد احمدیان، مدیر گروه سلامت، جمعیت و خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد، می‌گوید: از سال ۱۳۹۵ به بعد مطالعه گسترده‌ای انجام نشده و حالا این آمار احتمالاً به ۲۰ درصد زوج‌ها رسیده است. پارسال حدود ۴۰ هزار زوج به مراکز ناباروری استان مراجعه کردند، اما با توجه به اینکه صرفاً از داخل استان نبودند و کل منطقه شمال شرق کشور را شامل می‌شدند، نمی‌توان آمار دقیقی از میزان درمان در استان به دست آورد. خراسان رضوی از لحاظ رتبه جمعیتی بعد از استان تهران قرار دارد، اما از نظر نرخ باروری کلی در رتبه ششم کشور است. در سال ۱۴۰۰ نرخ باروری کلی در استان ۲٫۰۵۵ بود که در شهریور ۱۴۰۱ به ۱٫۸ و اکنون به ۱٫۴ درصد رسیده است، درحالی‌که این نرخ باید بیشتر از ۲٫۵ درصد باشد تا دست‌کم جمعیت موجود حفظ شود.

او با اشاره به اینکه اکنون با شیوع متوسط ناباروری در استان روبه‌رو هستیم، از منفی شدن نرخ رشد جمعیت حداقل چهار شهرستان خراسان رضوی به جز مشهد خبر می‌دهد و می‌گوید: در مجموع بعد از ابلاغ قانون جوانی جمعیت، اقدامات پراکنده قبلی کمی سمت و سو گرفته است. اقداماتی که به عنوان تکلیف علوم پزشکی مشهد در حوزه جمعیت تعیین شده، برآموزش، بازآموزی و تغییر منابع نیروها متمرکز است. در مقوله ناباروری نیز اقدامات



شهر آرا

22 خرداد ۱۴۰۳

47 درصد مراجعات به میلاد

اشتراک گذاری

۴۷ درصد مراجعات به «میلاد»

که تاکنون به ترتیب ۱۸،۴ و ۴۹ درصد از این موارد در مراکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفقیت آمیز بوده است. دکتر محمد دهقانی فیروزآبادی از تشکیل ۱۳۰۰ پرونده جدید در امسال در مرکز ناباروری میلاد خبر می دهد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز تصریح می کند: مرکز میلاد تنها مرکز درمان ناباروری دولتی در مشهد است که ۴۷ درصد مراجعات برای درمان را به خود اختصاص داده است. دوشویه مرسوم در درمان ناباروری، تلقیح داخل رحمی IUI و IVF هستند



روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی

همدلی

22 خرداد ۱۴۰۳

اهدای اعضای بدن فوتسالیست مشهدی

[اشتراک گذاری](#)

اهدای اعضای بدن فوتسالیست مشهدی

رئیس بیمارستان پیوند اعضای منتصریه گفت: خانواده «علی اسعدی» یکی از بازیکنان فوتسال مشهد به اهدای عضو فرزندشان رضایت دادند. محسن علی اکبریان اظهار کرد: علی اسعدی بازیکن تیم فوتسال مشهد پس از رضایت خانواده برای تأیید نهایی مرگ مغزی و انجام فرایند اهدای عضو، از بیمارستان جواد الائمه (ع) به بیمارستان منتصریه منتقل شد و هم اکنون درای سی یو مرگ مغزی این بیمارستان بستری است. رئیس بیمارستان پیوند اعضای منتصریه از اقدام تحسین برانگیز خانواده ایثارگر اسعدی قدردانی کرد و افزود: این اقدام نشان از روح بزرگ و نوع دوستی خانواده ایثارگر دارد و الگویی برای ترویج فرهنگ اهدا عضو در جامعه است. پس از تأیید نهایی مرگ مغزی و انجام آزمایش‌های تکمیلی، اعضای که قابلیت اهدای عضو را داشته باشد به بیماران نیازمند اهدا و پیوند خواهد شد. علی اسعدی که فصل گذشته با تیم سن ایچ ساوه در لیگ برتر فوتسال ایران توپ می‌زد، بعد از پایان مسابقات به صورت شخصی در حال تمرین بود که زمان استراحت در منزل دچار مشکل قلبی و در راه اعزام به بیمارستان ایست قلبی شد. تلاش‌ها برای احیای این بازیکن مثمر ثمر واقع شد و وی به کما رفت و بعد از ۱۷ روز، سرانجام با علائم مرگ مغزی برای تأیید نهایی مرگ مغزی به بیمارستان پیوند اعضای منتصریه مشهد منتقل شد.

خراسان

خراسان
22 خرداد ۱۴۰۳

حرف مردم

اشتراک گذاری

• چه زمان سازمان‌ها می‌خواهند دست از سر بلندی‌های مشهد بردارند؟ حتی سیل هم برای این‌ها درس عبرت نمی‌شود! به تازگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بخشی از تپه‌های بولوار نماز رو برای ساخت و سازهای جدید نام‌گذاری کرده و می‌خواهند آن‌جا ساخت و ساز انجام دهند. اصلاً این سازمان‌ها چطور صاحب و مالک کوه و دشت و تپه‌ها شده‌اند؟!

شماره صفحه:

2



۲۰ طرح

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم‌اکنون بیست طرح بهداشتی، درمانی و خدماتی این دانشگاه با زیربنای ۱۳ هزار و ۱۸۵ مترمربع در قالب پویش یادگار ابراهیم به‌منظور توسعه خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی تکمیل شده و آماده بهره‌برداری است. علیرضا مسلم در گفت‌وگو با وبدا افزود: بهره‌برداری از مرحله اول مرکز پیشگیری، تشخیص و درمان سرطان بیمارستان امام‌رضا^(ع) با زیربنای ۷ هزار و ۸۴۰ مترمربع در هفت طبقه یکی از این طرح‌هاست که در حال ساخت است و در مرحله نخست طبقه هم‌کف این مرکز تکمیل و آماده بهره‌برداری شده است.



IVF خط نهایی درمان

جانبی IVF نیز مسیر اهدا است که بر اساس قوانین کشور ما اهدای تخمک و جنین انجام پذیر است و روش اسپرم اهدایی را انجام نمی دهیم. اهدای جنین یک روش دیگر برای زوج هایی است که مشکل اسپرم دارند و روش IUI هم برایشان انجام شده و ناموفق بوده است. برای این کار یک زوج اهدا کننده معرفی می شوند و پس از اینکه تخمک و اسپرم را از آن ها گرفتیم، جنین به روش IVF ایجاد و بعد به رحم خانم گیرنده منتقل می شود. برای خانم های نابارور در سنین بیشتر هم روش های اهدا یا رحم اجاره ای پیشنهاد می شود، هر چند شانس درمان در این سنین کمتر است.

دکتر متین عطاران، فوق تخصص ناباروری و مسئول فنی بخش IVF بیمارستان رضوی، نیز درباره روش ها و راهکارهای درمان می گوید: روش IUI تزریق اسپرم به داخل رحم است و بیشتر برای افرادی که مشکلات ناباروری به ویژه از سمت مرد دارند، انجام می شود که با توجه به هزینه های کمتری که دارد، خیلی از زوج های نابارور را می توان پیش از روش IVF، با این روش به باروری رساند، اما IVF خط انتهایی درمان است و به معنای لقاح تخمک و اسپرم در محیط خارج از رحم و سپس انتقال جنین ایجاد شده به داخل رحم است. او ادامه می دهد: یکی از مسیرهای



قدس خراسان
22 خرداد ۱۴۰۳

رضایت خانواده بازیکن تیم فوتسال مشهدی به اهدای اعضای فرزندشان

[اشتراک گذاری](#)

اهدای عضو

رضایت
خانواده بازیکن
تیم فوتسال
مشهدی به
اهدای اعضای
فرزندشان

رئیس بیمارستان پیوند
اعضای منتصریه گفت:
علی اسعدی، بازیکن
تیم فوتسال مشهد پس

از بازیکنان تیم فوتبال



معاون استاندار
خبر داد:
صنایع یک روز در هفته
قطعی برق خواهند داشت

خراسان رضوی

وبسایت
خبرگزاری
استان

رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی
اعلام کرد:
تعیین ۴ هزار و ۵۶۹ شعبه اخذ رأی
در استان



در محور سرخس به مشهد
رج داد

واژگونی مرگبار تریلر
با ۲ گشته

۳ بند

تقویت آب شرب
۶۴ روستا با ۱۰۲ هزار
نفر جمعیت در قالب
جهاد آب رسانی

۳ بند

اهدای اعضای بدن
فوتسالیست مشهدی
مرگ مغزی شده

۴ بند

سد بانک
مرکزی برابر
وام ازدواج

دبیر کمیسیون
هماهنگی بانک های
خراسان رضوی: سامانه
وام ازدواج توسط بانک
مرکزی مسدود شده است

۳ بند

KhorasanRazavi
شماره ۱۵، مرداد ۱۴۰۳، ۱۱ خرداد ۱۴۰۳، ۲۲ دی ۱۴۰۲
شماره ۲۵۴۱، قسمت: ۲ | Tue: 11 Jun 2024, No 5541

با طرح سوال از شهردار درباره مدیریت بحران سیل خسارت زای اخیر در جلسه علنی شورا انجام شد

سیل؛ شهردار مشهد در آستانه استیضاح

عضو شورا خطاب به شهردار: در ماجرای سیل با جان مردم بازی و کوتاهی کردید

